*****************************************************************************************

Chúc Mừng
Được tin Ông Bà Mạch Bình Lâm (trước chủ tiệm cà phê Á Châu ở khu chợ Biên Hoà) có cậu út nam Mạch
Kính Hoàng sẽ thành hôn cùng cô Hoàng Anh Thy trưởng nữ của Ông Bà Hoàng Tuấn vào ngày 6 tháng 9,
năm 2003 ( mùng 10 tháng 8 năm Quý Mùi) tại Pearland, Texas, chúng tôi đồng hương và thân hữu Biên Hoà
thân chúc hai họ Mạch và Hoàng được dâu hiền và rể qúi, mến chúc cậu Mạch Kính Hoàng và cô Hoàng Anh
Thy sống trọn đời hạnh phúc bên nhau.

*****************************************************************************************

Biên Hoà xuất xứ từ cốt rồng nằm. Một số địa phương được mang tên với phụ danh “Long” như: Phước Long,
Long Phứớc, Long Khánh, Long An, Long Tân, Bình Long, Long Hưng, Long Bình Tân, Long Bình (sau làm
căn cứ quân đội Mỹ trấn đóng). Vốn đất rồng và có người tin rồng lấy nước, nên Biên Hòa, cùng nhằm năm
rồng dậy (Bính Thìn 1916 và Nhâm Thìn 1952) đã hai lần hứng chịu nạn lụt to, bão lớn.

Rồng là thú của thần thoại, loại rắn khổng lồ, mình có 4 chân, lưng đuôi viền kỳ, miệng rộng, mũi to, râu cọng
dài, đầu hai sừng, sống dưới nước, trong biển sâu. Rồng ở trên trời cao, lấy nước biển làm mưa cho thế nhân
hưởng, ám chỉ nơi tôn nghiêm, tinh khiết, chỗ an vị của đức Văn Thù Bồ Tát, được gọi là Long Nhiểu.